
هیچ کــس در این کــره خاکی بیش از مــارک زاکربرگ 
در 12 ماه گذشــته سود نداشته اســت. دارایی خالص او 
112/6میلیــارد دلار افزایش یافت زیرا ارزش ســهام متا 
تقریباً ســه برابر شد. زاکربرگ که اکنون 177 میلیارد دلار 
دارایی دارد، ثروتمندترین فردی اســت کــه تا به حال در 

رده بندی سالانه فوربز قرار گرفته است.
از دیگــر ســرمایه گذاران فنــاوری کــه از مــوج هوش 
مصنوعی اســتفاده کردند می توان این افــراد را نام برد: 
مدیرعامل شرکت تراشه های انویدیا و یکی از بنیان گذاران 
آن، جنســن هوانگ، کــه برای اولین بار به فهرســت 20 
ثروتمند جهان اضافه شــده و امســال تقریباً 56 میلیارد 
دلار بیشتر از سال 2023 ارزش کسب کرد؛ استیو بالمر، 
مدیرعامل سابق مایکروسافت، که بزرگترین سرمایه گذار 
در اوپن ای آی اســت؛ و لری الیســون، بنیانگــذار، مدیر 
ارشد فناوری و بزرگترین سهامدار غول نرم افزاری اوراکل.
تنها دو نفر از ده ثروتمند برتر سال جاری افرادی خارج 
از ایالات متحده هســتند: پراجوگو پانجستو، رئیس غول 
صنعت پتروشــیمی و انرژی اندونــزی، با ارزش تخمینی 
43/4میلیــارد دلار، که پس از خرید یک شــرکت انرژی 
تجدیدپذیر، شــاهد افزایش ثروت خود بــود؛ و نیز گوتام 
آدانی، میلیاردر هندی، که پس از پشت سر گذاشتن یک 
سال پرفرازونشــیب، اکنون 36/8 میلیارد دلار ثروتمندتر 

شده است. 

10 میلیاردر  بزرگ با بیشترین سود در 2023 �
مارک زاکربرگ زاکربــرگ، بنیانگذار متا، بــا دارایی خالص 177 01

میلیارد دلار و ســود برابر با 112/6 میلیارد دلار از مارس 
2023 در 39 سالگی ثروتمندتر از همیشه است. زاکربرگ 
تقریباً یک چهارم از کارمندان خود را اخراج کرد و در عین 
حال ســرمایه گذاری های بزرگــی روی هوش مصنوعی و 
متاورس انجــام داد. او اکنون حــدود 80 میلیارد دلار از 

رتبه بندی پیشین ثروتمندتر است.
مؤســس و رئیس اجرایی آمازون با دارایی خالص 02 جف بزوس

194 میلیــارد دلار و ســود 80 میلیــارد دلار از ماه مارس 
2023، نسبت به ســال پیش 80 میلیارد دلار ثروتمندتر 
شــده اســت. ســهام این غــول تجــارت الکترونیک، که 
تقریباً 85 درصد از ثروت بزوس را تشــکیل می دهد، طی 
سال گذشــته به دلیل رشــد قابل توجه در بخش تجارت 

الکترونیک و محاسبات ابری، 93 درصد افزایش یافت.
هوانــگ بــا دارایــی خالــص 77 میلیــارد دلار و 03 جنسن هوانگ

ســود 55/9 میلیــارد دلار در صنعت نیمه هادی ها، ســه 
دهــه پیش انویدیا را به عنوان یــک طراح چیپ بازی های 
ویدئویی تأســیس کــرد. اکنون انویدیــا بر بــازار پررونق 
تراشه های هوش مصنوعی تسلط دارد. سهام این شرکت 
در سال گذشــته بیش از دو برابر شد و ارزش بازار شرکت 
را از مرز 2 تریلیون دلار در ماه فوریه عبور داد و به هوانگ 
کمک کرد تا برای اولین بار در فهرســت 20 ثروتمند برتر 

جهان قرار گیرد.
بنیانگذار و مدیر عامل شــرکت دل تکنالوجیز با 04 مایکل دل

دارایی خالص 91 میلیارد دلار و ســود 40/9 میلیارد دلار 
از دل تکنولوجیز با افزایش 217 درصدی ســهام شرکت 
سخت افزار رایانه ای به دلیل افزایش تقاضا برای سرورهای 
هوش مصنوعی این شرکت، نزدیک به 41 میلیارد دلار به 
ثروت خود اضافه کرده است. او همچنین در پاییز گذشته 
 VMware از فــروش بخش محاســبات ابــری دل، یعنی
بــه قیمت 69 میلیارد دلار به شــرکت نیمه هادی برودکام 

کورپوریشن، ثروتمندتر شد.
اگرچــه ارزش تیــم بالمر با دارایــی خالص 121 05 استیو بالمر

میلیارد دلار و ســود 40/3 میلیارد دلار از مایکروســافت، 
در لس آنجلس کلیپــرز، پنجمین تیم باارزش ان بی ای در 
سال گذشته تقریباً 20 درصد رشد کرد و به 4/65 میلیارد 
دلار رســید، امــا بیشــتر 40 میلیــارد دلار افزایش ثروت 
بالمر از ســهام او در مایکروسافت بود، او از سال 2000 تا 
2014 مدیرعامل مایکروسافت هم بود. این سهام در سال 
گذشته 63 درصد افزایش یافت که بخشی از آن ناشی از 
ســرمایه گذاری 10 میلیارد دلاری این غول نرم افزاری در 

توسعه دهنده چت جی پی تی اوپن ای آی بود.
ثروت این میلیــاردر اندونزیایــی از 5/3 میلیارد 06 پراجوگو پانجستو 

دلار در سال گذشــته به 43/4 میلیارد دلار افزایش یافت 
و بــا ســود 38/1 میلیارد دلار او را بــا 400 رتبه صعود در 
رتبه بنــدی به رتبــه 27 ثروتمندترین های جهان رســاند. 
پانجستو که در حوزه پتروشیمی و انرژی فعال است سال 
گذشته دو شرکت را در بورس اوراق بهادار اندونزی عرضه 
کرد: شــرکت معدنی زغال ســنگ پتریندو جایا کراسی و 
شــرکت انرژی تجدیدپذیر باریتو که بزرگترین تولیدکننده 
انرژی زمین گرمایی اندونزی ا ســت. از زمان عرضه اولیه 
ســهام، ارزش ســهام این دو شــرکت به ترتیب نزدیک به 

پانزده و پنج برابر افزایش یافت.
دارایــی خالص آدانی 84 میلیارد دلار و ســود او 07 گوتام آدانی

برنامه تداوم کاهش تورم
بــا توجه به نامگذاری ســال 1403 با عنوان »جهش 
تولید با مشــارکت مردم«، سیاســت بانک مرکزی در 
سال جاری هدف گذاری برنامه ریزی شده برای تداوم 
کاهش تورم و نرخ رشــد نقدینگی بــه همراه هدایت 
هدفمند اعتبارات بانکی به سمت تولید خواهد بود. 
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی با بیان این 
مطلب به تسنیم گفت: یکی از عمده ترین چالش های 
پیش روی دولت ها و سیاست گذاران اقتصادی کشور 
در طول سال  های اخیر مقوله تورم بوده است. در یک 
طبقه بندی کلی، ریشــه های بروز تورم در این سال ها 
شــامل عوامل ســمت تقاضا نظیر رشد نقدینگی در 
ســطحی فراتر از نیــاز بخش واقعی و عوامل ســمت 
عرضه نظیر رشــد نرخ ارز، افزایش قیمت حامل های 
انرژی و کاهش ســطح بهره وری بوده اســت. در کنار 
این عوامل، شــکل گیری انتظارات تورمی واحد های 
اقتصادی مشتمل بر خانوار ها و بنگاه های اقتصادی 
نیــز متأثــر از عواملــی همچــون تحولات سیاســت 
خارجی و داخلی و نوسانات نرخ ارز، منجر به تشدید 
نااطمینانی ها در خصوص سطح آتی قیمت ها گردیده 

و نهایتاً به بروز تورم های بالا منجر شده است.

تبادل برق بین ایران و ترکیه 
پیش بینی می کنیم در سریع ترین زمان ممکن فرایند 
عملیاتــی کردن تبادل برق بین ایــران و ترکیه محقق 
شود. به گزارش تسنیم، علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو 
ضمن اعلام آمادگی ایران برای توسعه هرچه سریعتر 
تبادل برق با ترکیه گفت: روابط سیاسی ایران و ترکیه در 
شرایط بسیار خوبی قرار دارد و در حوزه روابط اقتصادی 
نیز ظرفیت های بسیار بالایی برای توسعه همکاری ها 
میان دو کشــور وجــود دارد. وزیر نیرو در همین رابطه 
اظهار داشــت: یکی از مهم ترین حوزه های اقتصادی 
که امکان توسعه همکاری ها میان ایران و ترکیه در آن 
وجود دارد، حوزه انرژی به خصوص انرژی برق است که 
در دیدار اخیر رئیس جمهور کشورمان با رئیس جمهور 
ترکیه نیز بر آن تاکید شد. او گفت: ترکیه اکنون یکی از 
مصرف کنندگان بزرگ برق در منطقه است و علاوه بر 
آن از امکان انتقال انرژی به اروپا نیز برخوردار است که 

این موضوع تبادل انرژی را توجیه پذیر می کند.

گندم وارد نمی کنیم
برنامه داریم امسال حتی یک کیلوگرم گندم وارد نکنیم 
و به خودکفایی کامل برسیم و در این خودکفایی بمانیم. 
به گزارش ایســنا، علیرضا مهاجر، معاون امور زراعت 
وزارت جهادکشــاورزی با بیان اینکه برداشت گندم از 
استان های جنوبی کشور از جمله هرمزگان، سیستان 
و بلوچســتان، جنوب کرمان، جنوب فارس، بوشهر و 
قسمت هایی از خوزستان شــروع شده است، گفت: 
معمولًا از اوایل فروردین برداشت گندم شروع می شود 
و تا ابتدای شــهریور ادامه دارد. تقریباً حدود 5 ماه از 
سال برداشت گندم داریم. او افزود:در کشور اقلیم های 
متفاوتــی وجود دارد. به همین دلیل برداشــت گندم 
ابتدا از مناطق گرم شــروع می شود و سپس به جنوب 
شرق ایران و در نهایت نیز در شمال غرب کشور خاتمه 
می یابــد. معاون امــور زراعت وزارت جهادکشــاورزی 
تصریح کرد: امیدواریم بتوانیم با توجه به وعده ای که 
دولت به مردم داده، برای همیشــه به صورت پایدار در 

گندم خودکفا باشیم و در خودکفایی بمانیم.

بین سال های 
2016 تا 2021، 

نزدیک به 135 
میلیون هندی از فقر 
مطلق نجات یافتند 
و تعداد هندی هایی 

که با روزی تنها 
2/15 دلار زندگی 

می کردند، به طور 
قابل توجهی کاهش 

یافته است. بازار 
سهام هند در آستانه 
انتخابات آتی فدرال 

رکوردزنی کرده و 
در این میان 200 

هندی را در فهرست 
میلیاردرهای جهان 

در سال 2024 وارد 
کرده است

اقـتـصــاد
ECONOMY
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اـن اـی جه اـردره میلی
رشد ۱۷0 درصدی ارزش ارزهای دیجیتال ۱۷ ثروتمند جدید را به جهان معرفی کرد

فهرســت میلیاردرهای دنیا منتشر شــد. این فهرست در 
مجموع ارزشی برابر با 14/2 تریلیون دلار دارد.

درحالی که براســاس آخرین داده هــای بانک جهانی، 
در سال 2022، 9درصد از جمعیت جهان )712 میلیون 
نفــر( در فقر شــدید زندگی می کردند و نســبت به ســال 
2019 بیش از 23 میلیون نفر به شمار کسانی که در فقر 
شدید هستند اضافه شده، اما براساس همین آمار تقریباً 
در تمامی نقاط دنیا به غیر از خاورمیانه و شــمال آفریقا، 
شاهد روند کاهشی فقر بوده ایم؛ به ویژه در آسیای شرقی 
و اقیانــوس آرام، نرخ فقــر از 40 درصد در ســال 2000 
میلادی بــه کمتر از یک درصد در ســال 2022 رســیده 

است. 
از سویی براســاس جدیدترین آمار نشریه فوربز، تعداد 
و میزان ثروت ثروتمندان در ســال های اخیر روندی رو به 
رشد داشته؛ به طوری که هم اکنون میلیاردرهای بیشتری 
نســبت به قبل وجود دارند، ثروت آنها از همیشــه بیشتر 
است و 2781 نفر در فهرست میلیاردرهای جهان، امسال 
در مجموع ارزشی معادل 14/2 تریلیون دلار دارند؛ یعنی 
2 تریلیون دلار افزایش نسبت به سال قبل و 1/1 تریلیون 
دلار نســبت به اوج قبلــی آن در ســال 2021 و جالب تر 
اینکه دوســوم افراد حاضر در این فهرست نسبت به سال 

گذشته به صورت سرسام آوری ثروتمندتر شده اند.
براســاس همین آمار بیــش از 13 درصد میلیاردرهای 
جهــان زنان هســتند و آمارهــا می گویند زنــانِ ثروتمند، 

ثروتمندتر از همیشه هستند.
بررسی ثروت ثروتمندان در سال گذشته نشان می دهد 
که تنها ده نفر از این تعداد میلیاردر جهان، 507 میلیارد 
دلار از سود کلی سال گذشته را از آنِ خود کرده اند. هشت 
نفر از این تعداد، از ده غول فناوری ایالات متحده هستند 
که شش نفر از آنها از گروه »هفت باشکوه« هستند یعنی 
اپل، مایکروســافت، آلفابت، آمازون، انویدیا، تسلا و متا، 
سهام این غول های فناوری محرک اصلی سودهای بزرگ 
در بــازار بوده اند. ایــن همان دیوانگی هــوش مصنوعی 
ا ســت که دنیای فناوری را فرا گرفته است. همچنین 17 
ســرمایه گذار و کارآفریــن با فعالیت در حــوزه بلاک چین 

ثروتمند شدند.

مدیران
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